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GLUTENHALTIGES 
GETREIDE 

UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE 

KREBSTIERE  
UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

EIER VON 
GEFLÜGEL 

UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

FISCH UND 
DARAUS 

GEWONNENE 
ERZEUGNISSE 

(AUSSER 
FISCHGELATINE)

ERDNÜSSE  
UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

SOJABOHNEN 
UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

MILCH VON  
SÄUGETIEREN 
UND MILCHER-

ZEUGNISSE  
(INKLUSIVE  
LAKTOSE)

SCHALENFRÜCHTE 
UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

SELLERIE  
UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

SENF UND 
DARAUS 

GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

SESAMSAMEN 
UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

SCHWEFELDIOXID 
UND SULFITE

LUPINEN 
UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

WEICHTIERE WIE 
SCHNECKEN, 
MUSCHELN, 

TINTENFISCHE 
UND DARAUS 
GEWONNENE 
ERZEUGNISSE

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung
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•	 Kreuzkombinationen bei den einzelnen Zutaten sowie technisch unvermeidbare Verunreinigungen  
bei den einzelnen Produkten können nicht ausgeschlossen werden.  
Wir lehnen jede Verantwortung für Angaben, die von Zulieferern oder Dritten zu Verfügungen gestellt 
werden, ab. 

•	 Rezepturänderungen werden in regelmäßigen Abständen in der Tabelle berücksichtigt.


